ДОГОВОР № ___

возмездного оказания услуг
г. Краснодар

«___»___________ 20___ г.

Акционерное общество «НЭСК - электросети», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного инженера-технического директора Еншина С.Ю., действующего на основании доверенности от 01.01.2022 №09.НС-27/22-103, с одной стороны, и

________________________________________________________, именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________________, действующего на основании _______________________________________, с  другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика круглосуточно оказывать услуги единого центра обработки телефонных вызовов и осуществлению обслуживания потребителей услуг Заказчика в соответствии с действующим законодательством, а также условиями Технического задания (Приложение № 1 к настоящему Договору) (далее – «услуги»), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2.
Виды, перечень, характеристики оказываемых по настоящему Договору услуг указаны в Техническом Задании.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказывать услуги качественно и в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора, в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов, установленными для соответствующего вида услуг.

2.1.2.
Обеспечить достоверность и своевременность предоставления Заказчику отчетных сведений о качестве обслуживания потребителей услуг Заказчика в соответствии с порядком и сроками предоставления сведений, установленных в Приложении № 5 к Техническому заданию, а также по отдельным запросам Заказчика.

2.1.3. Ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, предоставить Заказчику для подписания акт сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактуру.

2.1.4.  Предоставлять Заказчику полную информацию об оказанных услугах.

2.1.5. Вести и хранить аудиозаписи всех входящих и исходящих разговоров с потребителями Заказчика, о чем потребитель уведомляется работником Исполнителя в начале разговора, с предоставлением постоянного доступа работникам Заказчика к архиву телефонных переговоров глубиной не менее 2 месяцев.
2.1.6. Обеспечить Заказчику возможность осуществлять контроль за ходом и качеством оказания услуг.
2.1.7. Ликвидировать недостатки оказанных услуг в течение одного рабочего дня с момента сообщения о них Заказчиком.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1.  Обеспечивать Исполнителя необходимыми для оказания услуг информацией и данными, необходимыми для оказания услуг по настоящему Договору.

2.2.2. Оплатить оказанные услуги в срок и в порядке, предусмотренные настоящим Договором.
2.3. Информационный обмен и взаимодействие между Заказчиком и Исполнителем осуществляется согласно утвержденному обеими сторонами Регламенту, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.
3. СДАЧА-ПРИЕМКА УСЛУГ

3.1. По результатам оказания услуг за месяц Исполнитель направляет Заказчику не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным, для подписания акт сдачи-приемки оказанных услуг.

3.2. Заказчик обязуется в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения акта сдачи-приемки оказанных услуг подписать его, либо, при наличии замечаний, направить Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания акта.

3.3. В случае выявления обоснованных замечаний к качеству, объему услуг и т.п. Сторонами составляется акт выявленных недостатков, в котором устанавливаются сроки их устранения.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Общая стоимость по настоящему Договору  составляет ___________________________________, в том числе НДС 20 %. (в случае, если Исполнитель работает по упрощенной системе налогообложения, необходимо указать – НДС не предусмотрен, так как в соответствии с п.3 (п.2) ст.346.11 гл.26.2. НК РФ Исполнитель работает по упрощенной системе налогообложения). Ежемесячная оплата услуг по настоящему Договору составляет________________ рублей _______ копеек, в том числе НДС в соответствии с действующим законодательством.
 4.2. Заказчик ежемесячно производит оплату в течение 14 банковских дней с момента подписания Сторонами без замечаний акта сдачи-приемки оказанных услуг за отчетный месяц, на основании счета на оплату выставляемого Исполнителем, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее качество оказанных услуг в порядке и по основаниям, предусмотренным ст. 723 ГК РФ.

5.3. В случае превышения времени ожидания потребителем ответа работника Исполнителя по телефону более чем на 5 минут (приказ Минэнерго России от 15.04.2014 № 186 «О Единых стандартах качества обслуживания сетевыми организациями потребителей услуг сетевых организаций»), Исполнитель обязан уплатить штраф в размере 1% от ежемесячной стоимости услуг за каждый выявленный случай такого превышения в течение 10 рабочих дней  с момента получения письменного  требования Заказчика.
5.4.
В случае нарушения Исполнителем сроков составления счетов-фактур, установленных п. 3 ст. 168 Налогового Кодекса РФ, и (или) их передачи Заказчику (п.2.1.3. Договора), Исполнитель обязан уплатить Заказчику штраф в размере 1% от ежемесячной стоимости услуг в течение 10 рабочих дней с момента получения письменного  требования Заказчика.

5.5. Стороны пришли к соглашению, что проценты в соответствии со ст. 317.1 ГК РФ по настоящему Договору не начисляются.

5.6. За недостоверность сведений, представленных в документации о закупке Исполнителем в соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2016 № 925 «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» Исполнитель обязан уплатить Заказчику штраф в размере 5% от общей стоимости услуг по настоящему Договору.
5.7. За каждый случай нарушения Заказчиком информационного взаимодействия, предусмотренного разделами 5, 6 Регламента информационного взаимодействия между центром по взаимодействию с потребителями и структурными подразделениями АО «НЭСК-электросети» Заказчик обязан уплатить Исполнителю штраф в размере 500 рублей, в течении 15 рабочих дней с момента предъявления Исполнителем к Заказяику письменного требования.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по 31.12.2025 включительно.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласованию сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон.

6.3. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке в любое время до истечения его срока действия при условии письменного уведомления Исполнителя. При этом, договор считается расторгнутым по истечении 15 дней с момента направления Заказчиком соответствующего уведомления.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств, если их неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, в том числе такими как: наводнение, пожар, землетрясение, эпидемии, военные конфликты, террористические акты, гражданские волнения, забастовки, приказы, предписания и решения органов государственной власти.

7.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору, отодвигается соразмерно времени действия обстоятельств непреодолимой силы, а также на разумный срок, необходимый для устранения их последствий.

7.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства, по причине наступления обстоятельств непреодолимой силы, должна известить в письменной форме другую Сторону в разумный срок о начале действия обстоятельств непреодолимой силы с приложением уведомления компетентного органа или организации.

8. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров с применением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии устанавливается 15 (пятнадцать) календарных дней с даты, следующей за днем ее вручения. При не урегулировании споров и разногласий с применением  претензионного порядка, такие споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.

8.2. Настоящий договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

___________________ /___________/

«____»____________________20__ г.
	АО «НЭСК - электросети»,

Юридический адрес – 350033

г. Краснодар, пер. Переправный, 13,

оф. 103А

ИНН/КПП 2308139496/230901001

р/с 40702810830000001208

Краснодарское отделение № 8619

ПАО «Сбербанк России»

к/с 30101810100000000602

БИК 040349602

Главный инженер-технический директор

______________________/С.Ю. Еншин

«____»____________________20__ г.

3